CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

	PROTOCOLO

INDICAÇÃO

Nº. 020/2015

Miguel dos Santos
	AUTORIA VEREADOR: Cícero Humberto Leite (PSDB) - Presidente.

Exmo. Senhor Cícero Humberto Leite
Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS
Senhor Presidente;
O Vereador que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada aos Excelentíssimos Sres. Deputado Estadual, Renato Câmara, com cópia ao Diretor Presidente da AGESUL, Marcelo Miglioli, a seguinte indicação:
Intermediar juntamente a AGESUL, (Agencia Estadual de Gestão de Empreendimentos de MS), a recuperação da estrada rural do Bairro da Festa, neste Município.
Justificativa: Solicito a referida proposição acima mencionada pelo fato que a estrada que dá acesso ao referido bairro rural, encontra-se em péssimo estado de conservação, devido ao grande excesso de chuvas que caíram nos últimos dias. Necessita-se da elevação da mesma, pois, por ter seu nível abaixo do normal, acaba ficando totalmente alagada em vários pontos, dificultando em muito o translato de veículos e outros, necessitando também de um bom cascalhamento. Na oportunidade, envio protestos de estima e respeito.
Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 23 de março de 2015.

Rua Ataliba Ramos, 1.702 - Fone (67) 3443.1890 – Fone fax (67) 3443.1217 - CEP 79.760-000 - Batayporã - MS

image1.wmf

oleObject1.bin